
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

п. Вейделевка 
 

 

28 декабря 2021 г.                                                                 № 287 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вейделевского района 

от 15.10.2014г. №167 
 

 

 

 В целях актуализации и повышения эффективности реализации 

муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 

Вейделевского района», утвержденной постановлением администрации 

Вейделевского района от 15.10.2014г. №167 с изменениями и дополнениями, а 

также в соответствии с решением Муниципального совета Вейделевского 

района от 25.12.2020 года №3 «О бюджете муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом муниципального района 

«Вейделевский район», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Вейделевского района от 15 октября 2014 года №167 «Об утверждении 

муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 

Вейделевского района» (далее – муниципальная программа): 

- в муниципальную программу, утвержденную в пункте 1 названного 

постановления: 

- раздел 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 
 

«8. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы за счет 

средств 

муниципального 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

Планируемый общий объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2025 годах 

за счет всех источников финансирования 

составит 4 980 138,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 1 664 217,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 872 447,0 тыс. рублей, в 

том числе:  



ассигнований по 

годам ее реализации), 

а также прогнозный 

объем средств, 

финансируемых из 

других источников 

2015 год – 127338,0 тыс. рублей; 

2016 год – 127489,0 тыс. рублей; 

2017 год – 127661,0 тыс. рублей; 

2018 год – 146404,0 тыс. рублей; 

2019 год – 161204,0 тыс. рублей; 

2020 год – 182351,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 791 770,3 тыс. рублей, в 

том числе:  

2021 год – 179720,0 тыс. рублей; 

2022 год – 153817,9 тыс. рублей; 

2023 год – 152804,4 тыс. рублей; 

2024 год – 152714,0 тыс. рублей; 

2025 год – 152714,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2025 годах 

за счет средств областного бюджета составит 

3 250 833,3 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2025 годах 

за счет средств федерального бюджета 

составит 65 088,0 тыс. рублей»; 
 

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 «Таблица 1 

Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 
тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетн

ые 

источники 

Всего 

2015 - 202336,0 127338,0 - 329674,0 

2016 - 210130,0 127489,0 - 337619,0 

2017 - 211006,0 127661,0 - 338667,0 

2018  - 216821,0 146404,0 - 363225,0 

2019  - 300469,0 161204,0 - 461673,0 

2020  - 323039,0 182351,0 - 505390,0 

2021  13040,0 300894,5 179720 - 493654,5 

2022 

(прогноз) 
13012,0 431941,2 153817,9 - 598771,1 

2023 

(прогноз) 
13012,0 351398,6 152804,4 - 517215,0 

2024 

(прогноз) 
13012,0 351399 152714 - 517125,0 

2025 

(прогноз) 
13012,0 351399 152714 - 517125,0 

Всего 65 088,0 3 250 833,3 1 664 217,3 - 4 980 138,6;» 



  - в подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования» (далее – 

подпрограмма 1) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015 – 2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

1 471 815,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 за счет бюджета 

муниципального района «Вейделевский 

район»  составляет 579 446,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

На I этапе реализации 336 155,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год  –  45050,0 тыс. рублей; 

2016 год  –  46348,0 тыс. рублей; 

2017 год  –  49441,0 тыс. рублей; 

2018 год  –  55435,0 тыс. рублей; 

2019 год  –  65990,0 тыс. рублей; 

2020 год  –  73891,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации 243 291,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год  –  83977,2 тыс. рублей; 

2022 год  –  40165,9 тыс. рублей; 

2023 год  –  39716,4 тыс. рублей; 

2024 год  –  39716,0 тыс. рублей; 

2025 год  –  39716,0 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит         

892 368,8 тыс. рублей»; 

 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 1» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  3 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 1 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 37492,0 45050,0 - 82542,0 

2016 - 39313,0 46348,0 - 85661,0 

2017  - 37666,0 49441,0 - 87107,0 

2018  - 36606,0 55435,0 - 92041,0 

2019  - 57201,0 65990,0 - 123191,0 



2020  - 72266,0 73891,0 - 146157,0 

2021 

(прогноз) 
- 84968,0 83977,2 - 168945,2 

2022 

(прогноз) 
- 135138,2 40165,9 - 175304,1 

2023 

(прогноз) 
- 130572,6 39716,4 - 170289,0 

2024 

(прогноз) 
- 130573,0 39716,0 - 170289,0 

2025 

(прогноз) 
- 130573,0 39716,0 - 170289,0 

Всего - 892 368,8 579 446,5 - 1 471 815,3»; 

 

  - в подпрограмму 2 «Развитие общего образования» (далее – 

подпрограмма 2) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 из 

местного бюджета 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

2 933 486,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 641 074,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 330 142,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 48064,0 тыс. рублей; 

2016 год – 48566,0 тыс. рублей; 

2017 год – 49175,0 тыс. рублей; 

2018 год – 58965,0 тыс. рублей; 

2019 год – 58674,0 тыс. рублей; 

2020 год – 66698,0 тыс. рублей; 

На II этапе реализации  310 932,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 51364,9 тыс. рублей; 

2022 год – 66185,0 тыс. рублей; 

2023 год – 64521,0 тыс. рублей; 

2024 год – 64431,0 тыс. рублей; 

2025 год – 64431,0 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит             

2 227 323,6 тыс. рублей; 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит             

65 088,0 тыс. рублей.»; 



 

- таблицу 5 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 2» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  5 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 2 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 154645,0 48064,0 - 202709,0 

2016 - 159500,0 48566,0 - 208066,0 

2017  - 160850,0 49175,0 - 210025,0 

2018  - 167223,0 58965,0 - 226188,0 

2019  - 230195,0 58674,0 - 288869,0 

2020  - 239327,0 66698,0 - 306025,0 

2021 

(прогноз) 
13040,0 203176,6 51364,9 - 267581,5 

2022 

(прогноз) 
13012,0 285500,0 66185,0 - 364697,0 

2023 

(прогноз) 
13012,0 208969,0 64521,0 - 286502,0 

2024 

(прогноз) 
13012,0 208969,0 64431,0 - 286412,0 

2025 

(прогноз) 
13012,0 208969,0 64431,0 - 286412,0 

Всего 65 088,0 2 227 323,6 641 074,9 - 2 933 486,5»; 

 

- в подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей» 

(далее – подпрограмма 3) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит           

165 669,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 3 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 163 669,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 68 701,0 тыс. рублей, в 

том числе:  

2015 год – 12990,0 тыс. рублей; 

2016 год – 13571,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8015,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8907,0 тыс. рублей; 

2019 год – 11132,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14086,0 тыс. рублей; 



На II этапе реализации 94 968,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 16821,3 тыс. рублей; 

2022 год – 19932,0 тыс. рублей; 

2023 год – 19405,0 тыс. рублей; 

2024 год – 19405,0 тыс. рублей; 

2025 год – 19405,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 2 000,0 

тыс. рублей»; 

 

- таблицу 6 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 3» раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  6 
 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 3 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральн

ый 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Бюджет 

Вейделевског

о района 

Внебюджетн

ые источники 
Всего 

2015 -  12990,0 - 12990,0 

2016 -  13571,0 - 13571,0 

2017  -  8015,0 - 8015,0 

2018  -  8907,0 - 8907,0 

2019  -  11132,0 - 11132,0 

2020  -  14086,0 - 14086,0 

2021 

(прогноз) 

- 
2000,0 16821,3 - 18821,3 

2022 

(прогноз) 

-  
19932,0 - 19932,0 

2023 

(прогноз) 

-  
19405,0 - 19405,0 

2024 

(прогноз) 

-  
19405,0 - 19405,0 

2025 

(прогноз) 

-  
19405,0 - 19405,0 

Всего - 2000,0 163 669,3 - 165 669,3»; 

 

- в подпрограмму 4 «Развитие системы оценки качества образования» 

(далее – подпрограмма 4) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта муниципальной подпрограммы 4 изложить в 

следующей редакции: 



 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит  

46 333,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 46 103,9 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 14 583 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 1844,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1906,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2081,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2177,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2242,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4333 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 31 520,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 5904,9 тыс. рублей; 

2022 год – 6242,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6458,0 тыс. рублей; 

2024 год – 6458,0 тыс. рублей; 

2025 год – 6458,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит 230,0 

тыс. рублей.»; 
 

- таблицу 7 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 4» раздела 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица  7 

Предполагаемые объемы  

финансирования  муниципальной подпрограммы 4 

 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 -  1844,0 - 1844,0 

2016 - 110,0 1906,0 - 2016,0 

2017  -  2081,0 - 2081,0 

2018 -  2177,0 - 2177,0 

2019 - 120,0 2242,0 - 2362,0 

2020  -  4333,0 - 4333,0 

2021  -  5904,9 - 5904,9 

2022 

(прогноз) 

- 
 6242,0 - 6242,0 



2023 

(прогноз) 

- 
 6458,0 - 6458,0 

2024 

(прогноз) 

- 
 6458,0 - 6458,0 

2025 

(прогноз) 

- 
 6458,0 - 6458,0 

Всего - 230,0 46 103,9 - 46 333,9»; 

 

- в подпрограмму 5 «Муниципальная политика в сфере образования» 

(далее – подпрограмма 5) муниципальной программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

362 833,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 в 

2015-2025 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 233 922,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

На I этапе реализации 122 866 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 19390,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17098,0 тыс. рублей; 

2017 год – 18949,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20920,0 тыс. рублей; 

2019 год – 23166,0 тыс. рублей; 

2020 год –23343,0 тыс. рублей. 

  На II этапе реализации 111 056,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 21651,7 тыс. рублей; 

2022 год – 21293,0 тыс. рублей; 

2023 год – 22704,0 тыс. рублей; 

2024 год – 22704,0 тыс. рублей; 

2025 год – 22704,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2025 годах за счет 

средств областного бюджета составит          

128 910,9 тыс. рублей.»; 

 
- таблицу 8 «Предполагаемые объемы финансирования  муниципальной 

подпрограммы 5» раздела 4 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 



«Таблица  8 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 5 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 10199,0 19390,0 - 29589,0 

2016 - 11207,0 17098,0 - 28305,0 

2017  - 12490,0 18949,0 - 31439,0 

2018  - 12992,0 20920,0 - 33912,0 

2019  - 12953,0 23166,0 - 36119,0 

2020  - 11446,0 23343,0 - 34789,0 

2021 

(прогноз) 

- 
10749,9 21651,7 - 32401,6 

2022 

(прогноз) 

- 
11303,0 21293,0 - 32596,0 

2023 

(прогноз) 

- 
11857,0 22704,0 - 34561,0 

2024 

(прогноз) 

- 
11857,0 22704,0 - 34561,0 

2025 

(прогноз) 

- 
11857,0 22704,0 - 34561,0 

Всего 
- 

128 910,9 233 922,7 - 362 833,6»; 

   

- приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной и 

кадровой работе – начальнику организационно-контрольного отдела 

администрации района Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее 

постановление в печатном средстве массовой информации муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области «Информационный 

бюллетень Вейделевского района». 

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связи с 

общественностью и СМИ администрации района Авериной Н.В. разместить 

настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Вейделевский район» и в 

сетевом издании «Пламя 31» (plamya 31.ru, пламя 31.ру) 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Вейделевского района по социальной политике 

Шабарину А.И. 

 

 

 

Глава администрации 

Вейделевского района      А. Тарасенко 



 

 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе                                                                                                                                                 

Вейделевского района 

«Развитие образования 

Вейделевского района» 

    
 
 

Таблица 1 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы Вейделевского района «Развитие образования Вейделевского района»  

из различных источников финансирования на I этапе реализации 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная 
программа 

Развитие 
образования 
Вейделевского 
района 

Всего 4 980 138,6 329674 337619 338667 363225 461673 505390 2 336 248,0 

Федеральный 
бюджет 

65 088,0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

3 250 833,3 202336 210130 211006 216821 300469 323039 1 463 801,0 

Муниципальн
ый бюджет 

1 664 217,3 127338 127489 127661 146404 161204 182351 872 447,0 

Подпрограмма 1 Развитие 
дошкольного 
образования 

Всего 1 471 815,3 82542 85661 87107 92041  123191 146157 616 699,0 

Областной 
бюджет 

892 368,8 37492 39313 37666 36606 57201 72266 280 544,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальн
ый бюджет 

579 446,5 45050 46348 49441 55435 65990 73891 336 155,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
муниципальных 
услуг) 
муниципальных 
организаций 
 

Всего 568 143,7 45050 46348 49441 55435 63817 71 064 331 155,0 

Областной 
бюджет 

1 818,2 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

566 325,5 45050 46348 49441 55435 63817 71 064 331 155,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.2. 

Обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
граждан на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

Всего 741 436,6 32920 35160 34421 34002 35245 48271 220 019,0 

Областной 
бюджет 

741 436,6 32920 35160 34421 34002 35245 48271 220 019,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное 
мероприятие 
1.1.3. 

Выплата 
компенсации части 
родительской платы 
за присмотр и уход 
за детьми в 
образовательных 
организациях 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

Всего 39 403,0 4572 4153 3245 2604 2399 3950 20 923,0 

Областной 
бюджет 

39 403,0 4572 4153 3245 2604 2399 3950 20 923,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 

Капитальный ремонт 
объектов 
муниципальной 
собственности 
Вейделевского 
района 

Всего 
 

112 364,0 0 0 0 0 21730 22 872 44 602,0 

Областной 
бюджет 

99 767,0 0 0 0 0 19557 20 045 39 602,0 

Муниципальны
й бюджет 

12 597,0 0 0 0 0 2173 2827 5 000,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.5. 

Реализация 
инициативных 
проектов, в том 
числе наказов 
жителей 
Вейделевского 
района 

Всего 
 

10 468,0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

9 944,0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

524,0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Развитие общего 
образования 

Всего 2 933 486,5 202709 208066 210025 226188 288869 306025 1 441 882,0 
Федеральный 
бюджет 

65 088,0 0 0 0 0 0 0 0,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Областной 
бюджет 

2 227 323,6 154645 159500 160850 167223 230195 239327 1 111 740,0 

Муниципальный 
бюджет 

641 074,9 48064 48566 49175 58965 58674 66698 330 142,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего  596 420,6 46334 46786 47195 57125 52078 56132 305 650,0 

Муниципальн
ый бюджет 

596 420,6 46334 46786 47195 57125 52078 56132 305 650,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.2. 

Организация 
проведения 
оздоровительной 
кампании детей и  
подростков 
Вейделевского 
района 

Всего 
 

19 155,3 1500 1700 1750 1750 1850 1970 10 520,0 

Муниципальный 
бюджет 

19 155,3 1500 1700 1750 1750 1850 1970 10 520,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.3. 

Мероприятия в 
рамках 
подпрограммы 
«Развитие общего 
образования»  

Всего 
  

990,0 230 80 230 90 90 90 810,0 

Муниципальн
ый бюджет 

990,0 230 80 230 90 90 90 810,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.4. 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей (за 
счет субсидий из 
областного 
бюджета) 

Всего  
 

2292,0 275 275 275 275 287 140 1527,0 

Областной 
бюджет 

2292,0 275 275 275 275 287 140 1527,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное 
мероприятие 
2.2.1. 

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования 

Всего  1 981 122,6 152521 157390 158720 165136 186122 157065 976 954,0 

Областной 
бюджет 

1 981 122,6 152521 157390 158720 165136 186122 157065 976 954,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.2. 

Выплата денежного 
вознаграждения за 
выполнение 
функций классного 
руководителя 
педагогическим 
работникам 
муниципальных  
общеобразовательных 
учреждений 
(организаций) 
Вейделевского района 

Всего 66 640,0 1849 1835 1855 1812 1884 1260 10 495,0 
Федеральный 
бюджет 

49 995,0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

16 645,0 1849 1835 1855 1812 1884 1260 10 495,0 

Основное 

мероприятие 

2.3.1 

 Капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

Всего 247 156,0 0 0 0 0 46558 89368 135 926,0 
Областной 
бюджет 

227 264,0 0 0 0 0 41902 80862 122 764,0 

Муниципальный 

бюджет 

19 892,0 0 0 0 0 4656 8506 13 162,0 

Основное 

мероприятие 2.4.1 

 Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

Всего 19 710,0 0 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 
бюджет 

 
 
 
 
 

15 093,0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Муниципальный 
бюджет 

4 617,0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Развитие 
дополнительного 
образования детей 

Всего  165 669,3 12990 13571 8015 8907 11132 14086 68 701,0 
Муниципальный 
бюджет 

163 669,3 12990 13571 8015 8907 11132 14086 68 701,0 

Областной 
бюджет 

2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
3.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 

муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего  93 429,7 12286 12871 7715 8397 10832 9974 62 075,0 

Муниципальный 
бюджет 

93 429,7 12286 12871 7715 8397 10832 9974 62 075,0 

Основное 
мероприятие 
3.2.1. 

Мероприятия Всего  4 419,1 704 700 300 510 300 350 2 864,0 

Муниципальный 
бюджет 

4 419,1 704 700 300 510 300 350 2 864,0 

Основное 
мероприятие 
3.3.1. 

Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 
образования детей 

Всего  65 715,3 0 0 0 0 0 3762 3762,0 

Муниципальный 

бюджет 

65 715,3 0 0 0 0 0 3762 3762,0 

Основное 
мероприятие 
3.4.1. 

Реализация 
инициативных 
проектов, в том числе 

наказов жителей 
Вейделевского района 

Всего 2 105,2 0 0 0 0 0 0 0 
Областной 

бюджет 

2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

105,2 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 4 Развитие системы 

оценки качества 
образования 

Всего 46 333,9 1844 2016 2081 2177 2362 4333 14 813,0 

Муниципальный 
бюджет 

46 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14 583,0 

Областной 

бюджет 

230,0 0 110 0 0 120 0 230,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего  46 333,9 1844 2016 2081 2177 2362 4333 14 813,0 

Муниципальн
ый бюджет 

46 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14 583,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.2. 

Осуществление 
механизмов 
контроля качества 
образования 

Областной 
бюджет 

230,0 0 110 0 0 120 0 230,0 

Подпрограмма 5 Муниципальная 
политика в сфере 
образования 

Всего 
 

362 833,6 29589 28305 31439 33912 36119 34789 194 153,0 

Областной 
бюджет 

128 910,9 10199 11207 12490 12992 12953 11446 71 287,0 

Муниципальный 
бюджет 

233 922,7 19390 17098 18949 20920 23166 23343 122 866,0 

Основное 
мероприятие 
5.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего  
 

192 078,1 16228 13893 15700 17314 19544 19355 102 034,0 

Муниципальный 
бюджет 

192 078,1 16228 13893 15700 17314 19544 19355 102 034,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основные 
мероприятия 

Объем 
финансирован
ия, источники 
финансирован

ия 

Общий 
объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия за срок 

реализации 
программы
, тыс.руб. 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого I 
этап 

(2015-
2020 г.) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное 
мероприятие 
5.2.1. 

Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка 
кадров 

Всего  4 079,0 400 400 405 422 422 422 2 471,0 

Муниципальн
ый бюджет 

4 079,0 400 400 405 422 422 422 2 471,0 

Основное 
мероприятие 5.2.2. 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
проживающим и 
работающим в 
сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 

Всего  128 910,9 10199 11207 12490 12992 12953 11446 71 287,0 

Областной 
бюджет 

128 910,9 10199 11207 12490 12992 12953 11446 71 287,0 

Основное 
мероприятие 
5.2.3. 

Обеспечение 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
района 
«Вейделевский 
район» 

Всего  
 

37 765,6 2762 2805 2844 3184 3200 3566 18 361,0 

Муниципальн
ый бюджет 

37 765,6 2762 2805 2844 3184 3200 3566 18 361,0 

 



 

 

 
Таблица 2 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы Вейделевского района «Развитие образования Вейделевского района»  
из различных источников финансирования на II этапе реализации 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы, основные 

мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого II 
этап (2021-

2025 г.) 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 11 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования 
Вейделевского района 

Всего 493 654,5 598771,1 517215 517125 517125 2 643 890,6 
Федеральный 
бюджет 

13040,0 13012,0 13012,0 13012,0 13012,0 65 088,0 

Областной бюджет 300894,5 431941,2 351398,6 351399 351399 1 787 032,3 

Муниципальный 
бюджет 

179720 153817,9 152804,4 152714 152714 791 770,3 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования 

Всего 168945,2 175304,1 170289 170289 170289 855116,3 

Областной бюджет 84968 135138,2 130572,6 130573 130573 611824,8 

Муниципальный 
бюджет 

83977,2 40 165,9 39716,4 39716,0 39716,0 243291,5 

Основное 
мероприятие 
1.1.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание муниципальных 
услуг) муниципальных 
организаций 

Всего 81929,4 38796,9 38754,4 38754,0 38754,0 236988,7 

Областной бюджет 1818,2 0 0 0 0 1818,2 

Муниципальный 
бюджет 

80111,2 38796,9 38754,4 38754,0 38754,0 235170,5 

Основное 
мероприятие 
1.1.2. 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

Всего 48642,8 118868,2 117968,6 117969 117969 521417,6 

Областной бюджет 48642,8 118868,2 117968,6 117969 117969 521417,6 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого II 
этап (2021-

2025 г.) 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 11 

Основное 
мероприятие 
1.1.3. 

Выплата компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных 
организациях реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 
 

Всего 2680 3950 3950 3950 3950 18 480,0 

Областной бюджет 2680 3950 3950 3950 3950 18 480,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности 
Вейделевского района 

Всего 25225 13689 9616 9616 9616 67 762,0 

Областной бюджет 
 

21883 12320 8654 8654 8654 60 165,0 

Муниципальный 
бюджет 

3342 1369 962 962 962 7 597,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.5. 

Реализация инициативных 
проектов, в том числе 
наказов жителей 
Вейделевского района  

Всего 10468 0 0 0 0 10 468,0 

Муниципальный 
бюджет 

524 0 0 0 0 524,0 

Областной бюджет 9944 0 0 0 0 9 944,0 

Подпрограмма 2 Развитие общего 
образования  

Всего 267581,5 364697 286502 286412 286412 1 491 604,5 

Федеральный бюджет 13040 13012 13012 13012 13012 65 088,0 

Областной бюджет 
 

203176,6 285500 208969 208969 208969 1 115 583,6 

Муниципальный 
бюджет 

51364,9 66185 64521 64431 64431 310 932,9 

Основное 
мероприятие 
2.1.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(организаций) 

Всего  47070,6 59173 61509 61509 61509 290 770,6 

Муниципальный 
бюджет 

47070,6 59173 61509 61509 61509 290 770,6 

Основное 
мероприятие 
2.1.2. 

Организация проведения 
оздоровительной кампании 
детей и подростков 
Вейделевского района 

Всего  755,3 1970 1970 1970 1970 8 635,3 

Муниципальный 
бюджет 

755,3 1970 1970 1970 1970 8 635,3 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого II 
этап (2021-

2025 г.) 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 11 

Основное 
мероприятие 
2.1.3. 

Мероприятия Всего  0 90 90 0 0 180,0 
Муниципальный 
бюджет 

0 90 90 0 0 180,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.4. 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной кампании 
детей (за счет субсидий из 
областного бюджета) 

Всего  153 153 153 153 153 765,0 

Областной 
бюджет 

153 153 153 153 153 765,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.1. 

Реализация 
государственного стандарта 
общего образования 

Всего  
 

173413,6 208087 207556 207556 207556 1 004 168,6 

Областной 
бюджет 

173413,6 208087 207556 207556 207556 1 004 168,6 

Основное 
мероприятие 
2.2.2. 

Выплата денежного 
вознаграждения за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений (организаций) 
Вейделевского района 

Всего  11109 11259 11259 11259 11259 56 145,0 

Федеральный бюджет 9999 9999 9999 9999 9999 49 995,0 

Областной 
бюджет 

1110 1260 1260 1260 1260 6 150,0 

Основное 
мероприятие 
2.3.1 

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности 
Вейделевского района 

Всего  31230 80000 0 0 0 111 230,0 
Областной 
бюджет 

28500 76000 0 0 0 104 500,0 

Муниципальный 
бюджет 

2730 4000 0 0 0 6 730,0 

Основное 
мероприятие 
2.4.1 

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
образовательных организациях 

Всего  3850 3965 3965 3965 3965 19 710,0 
Федеральный 
бюджет 

3041 3013 3013 3013 3013 15 093,0 

Муниципальный 
бюджет 

809 952 952 952 952 4 617,0 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого II 
этап (2021-

2025 г.) 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 11 

Подпрограмма 3 Развитие дополнительного 
образования детей 

Всего  18821,3 19932 19405 19405 19405 96 968,3 
Муниципальный 
бюджет 

16821,3 19932 19405 19405 19405 94 968,3 

Областной 
бюджет 

2000 0 0 0 0 2 000,0 

Основное 
мероприятие 
3.1.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(организаций) 

Всего  5483,7 6713 6386 6386 6386 31 354,7 
Муниципальный 
бюджет 

5483,7 6713 6386 6386 6386 31 354,7 

Основное 
мероприятие 
3.2.1. 

Мероприятия Всего  155,1 500 300 300 300 1 555,1 
Муниципальный 
бюджет 

155,1 500 300 300 300 1 555,1 

Основное 
мероприятие 
3.3.1. 

Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

Всего  
 

11077,3 12719 12719 12719 12719 61 953,3 

Муниципальный 
бюджет 

11077,3 12719 12719 12719 12719 61 953,3 

Основное 
мероприятие 
3.4.1. 

Реализация инициативных 
проектов, в том числе 
наказов жителей 
Вейделевского района 

Всего  

 
2105,2 0 0 0 0 2 105,2 

Областной бюджет 
 

2000 0 0 0 0 2 000,0 

Муниципальный 
бюджет 

105,2 0 0 0 0 105,2 

Подпрограмма 4 Развитие системы оценки 
качества образования 

Всего 
 

5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Основное 
мероприятие 
4.1.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальных учреждений 
(организаций) 

Всего  
 

5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Муниципальный 
бюджет 

5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 



 

 

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основные 
мероприятия 

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.руб.) Итого II 
этап (2021-

2025 г.) 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 5 6 7 8 9 11 

Основное 
мероприятие 
4.1.2. 

Осуществление механизмов 
контроля качества 
образования 
 

Всего  0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 Муниципальная политика в 
сфере образования 

Всего 32401,6 32596 34561 34561 34561 168 680,6 
Областной бюджет 
 

10749,9 11303 11857 11857 11857 57 623,9 

Муниципальный 
бюджет 

21651,7 21293 22704 22704 22704 111 056,7 

Основное 
мероприятие 
5.1.1. 

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальных учреждений 
(организаций) 

Всего  
 

16816,1 17266 18654 18654 18654 90 044,1 

Муниципальный 
бюджет 

16816,1 17266 18654 18654 18654 90 044,1 

Основное 
мероприятие 
5.2.1. 

Повышение квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка кадров 

Всего  
 

0 402 402 402 402 1 608,0 

Муниципальный 
бюджет 

0 402 402 402 402 1 608,0 

Основное 
мероприятие 
5.2.2. 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных  
учреждений (организаций), 
проживающим и 
работающим в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

Всего  
 

10749,9 11303 11857 11857 11857 57 623,9 

Областной бюджет 10749,9 11303 11857 11857 11857 57 623,9 

Основное 
мероприятие 
5.2.3. 

Обеспечение органов 
местного самоуправления 
муниципального района 
«Вейделевский район» 

Всего  4835,6 3625 3648 3648 3648 19 404,6 

Муниципальный 
бюджет 

4835,6 3625 3648 3648 3648 19 404,6 

  



 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

Вейделевского района «Развитие 

образования Вейделевского района» 
 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 

Вейделевского района» за счет средств местного бюджета на I этапе реализации 
 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 
Итого I 

этап 

(2015-

2020г.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦС

Р 

ВР 

2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

образования 

Вейделевского 

района  

Всего, в том 

числе: 

х х х х 1 664 217,3 127338 127489 127661 146404 161204 182351 872447 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 1 664 217,3 127338 127489 127661 146404 161204 182351 872447 

Подпрограмма 

1 

Развитие 

дошкольного 

образования 

Всего х х х х 579 446,5 45050 46348 49441 55435 65990 73891 336155 
Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 579 446,5 45050 46348 49441 55435 65990 73891 336155 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

государственных 

услуг) 

государственных 

учреждений 

Всего 

 

871 х х х 566 325,5 45050 46348 49441 55435 63817 71064 331155 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 566 325,5 45050 46348 49441 55435 63817 71064 331155 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 

Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 

собственности 
Вейделевского 
района 

Всего х х х х 12 579,0 0 0 0 0 2173 2827 5000 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 12 579,0 0 0 0 0 2173 2827 5000 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 
Итого I 

этап 

(2015-

2020г.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦС

Р 

ВР 

2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 
мероприятие 
1.1.5. 

Развитие общего 
образования 

Всего 

 

х х х х 524,0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 524,0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
2 

Развитие общего 
образования 

Всего 

 

х х х х 641 074,9 48064 48566 49175 58965 58674 66698 330142 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 641 074,9 48064 48566 49175 58965 58674 66698 330142 

Основное 

мероприятие  

2.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего 

 

х х х х 596 420,6 46334 46786 47195 57125 52078 56132 305650 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 596 420,6 46334 46786 47195 57125 52078 56132 305650 

Основное 

мероприятие  

2.1.2. 

Организация 

проведения 

оздоровительной 

кампании детей и 

подростков 

Вейделевского 

района 

Всего 

 

х х х х 19 155,3 1500 1700 1750 1750 1850 1970 10520 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 19 155,3 1500 1700 1750 1750 1850 1970 10520 

Основное 

мероприятие 

2.1.3. 

Мероприятия Всего 

 

871 х х х 990,0 230 80 230 90 90 90 810 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 990,0 230 80 230 90 90 90 810 

Основное 
мероприятие 
2.3.1 

Капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности 
Вейделевского 
района 

Всего 

 

871 х х х 19 892,0 0 0 0 0 4656 8506 13162 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 19 892,0 0 0 0 0 4656 8506 13162 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 
Итого I 

этап 

(2015-

2020г.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦС

Р 

ВР 

2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 
мероприятие 
2.4.1 

Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 

начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

Всего 

 

871 х х х 4 617,0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 4 617,0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

3 

Развитие 

дополнительного 

образования 

Всего х х х х 163 669,3 12990 13571 8015 8907 11132 14086 68701 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 163 669,3 12990 13571 8015 8907 11132 14086 68701 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего 

 

х х х х 93 429,7 12286 12871 7715 8397 10832 9974 62075 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 93 429,7 12286 12871 7715 8397 10832 9974 62075 

Основное 

мероприятие 

3.2.1. 

Мероприятия Всего 

 

х х х х 4 419,1 704 700 300 510 300 350 2864 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 4 419,1 704 700 300 510 300 350 2864 

Основное 
мероприятие 
3.3.1. 

Обеспечение 
функционирован

ия модели 
персонифицирова
нного 
финансирования 
дополнительного 
образования 

детей 

Всего 

 

х х х х 65 715,3 0 0 0 0 0 3762 3762 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 65 715,3 0 0 0 0 0 3762 3762 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 
Итого I 

этап 

(2015-

2020г.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦС

Р 

ВР 

2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 

мероприятие 

3.4.1. 

Реализация 

инициативных 

проектов, в том 

числе наказов 

жителей 

Вейделевского 

района  

Всего 

 

х х х х 105,2 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 105,2 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

4 

Развитие системы 

оценки качества 

образования 

Всего 

 

х х х х 43 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14583,0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 43 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14583,0 

Основное 

мероприятие  

4.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Вейделевского 

района 

Всего 

 

х х х х 43 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14583,0 

Муниципальный 

бюджет 

 

 

 

 

 

871 х х х 43 103,9 1844 1906 2081 2177 2242 4333 14583,0 

Подпрограмма 

5 

Муниципальная 

политика в сфере 

образования 

Всего 

 

х х х х 233 922,7 19390 17098 18949 20920 23166 23343 122 866,0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 233 922,7 19390 17098 18949 20920 23166 23343 122 866,0 

Основное 

мероприятие 

5.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего 871 х х х 192 078,1 16228 13893 15700 17314 19544 19 355 102034,0 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 192 078,1 16228 13893 15700 17314 19544 19 355 102034,0 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Общий объем 

финансирования 

мероприятия за 

срок реализации 

программы, тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 
Итого I 

этап 

(2015-

2020г.) 

ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦС

Р 

ВР 

2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 

мероприятие  

5.2.1. 

Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка 

кадров 

Всего 

 

871 х х х 4 079,0 400 400 405 422 422 422 2471 

Муниципальный 

бюджет 
871 х х х 4 079,0 400 400 405 422 422 422 2471 

Основное 

мероприятие 

5.2.3. 
 

 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» 

Всего 871 х х х 37 765,5 2762 2805 2844 3184 3200 3566 18 361 

Муниципальн

ый бюджет 

871 х х х 37 765,5 2762 2805 2844 3184 3200 3566 18 361 

 

 

  



 

 

Таблица 2 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района «Развитие образования 

Вейделевского района» за счет средств местного бюджета на II этапе реализации 

 
 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого II 

этап 

(2021-

2025г.) 
ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021г 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования 

Вейделевского района  

Всего, в том 

числе: 

х х х х 179720 153817,9 152804,4 152714 152714 791770,3 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 179720 153817,9 152804,4 152714 152714 791770,3 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 

образования 

Всего х х х х 83977,2 40165,9 39716,4 39716,0 39716,0 243290,8 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 83977,2 40165,9 39716,4 39716,0 39716,0 243290,8 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

государственных услуг) 

государственных 

учреждений 

Всего 871 х х х 80111,2 38796,9 38754,4 38754,0 38754,0 235169,8 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 80111,2 38796,9 38754,4 38754,0 38754,0 235169,8 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности 
Вейделевского района 

Всего 

 

х х х х 3342 1369,0 962,0 962,0 962,0 7597 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 3342 1369,0 962,0 962,0 962,0 7597 

Основное 
мероприятие 
1.1.5. 

Реализация инициативных 
проектов, в том числе 
наказов жителей 
Вейделевского района 

Всего х х х х 524,0 0 0 0 0 524,0 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 524,0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

524,0 

Подпрограмма 2 Развитие общего 
образования 

Всего 
 

х х х х 51364,9 66185 64521 64431 64431 310933,6 

Муниципальный 
бюджет 
 

871 х х х 51364,9 66185 64521 64431 64431 310933,6 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого II 

этап 

(2021-

2025г.) 
ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021г 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие  

2.1.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

 

Всего х х х х 47070,6 59173 61509 61509 61509 290771,3 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 47070,6 59173 61509 61509 61509 290771,3 

Основное 

мероприятие  

2.1.2. 

Организация проведения 

оздоровительной 

кампании детей и 

подростков 

Вейделевского района 

Всего х х х х 755,3 1970 1970 1970 1970 8635,3 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 755,3 1970 1970 1970 1970 8635,3 

Основное 

мероприятие 

2.1.3. 

 

Мероприятия Всего х х х х 0 90 90 90 90 180,0 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 0 90 90 90 90 180,0 

Основное 
мероприятие 
2.3.1 

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности 
Вейделевского района 

Всего х х х х 2730 4000 0 0 0 6730,0 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 2730 4000 0 0 0 6730,0 

Основное 
мероприятие 
2.4.1 

Организация бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

Всего х х х х 809 952 952 952 952 4617,0 

Муниципальный 

бюджет 

871 х х х 809 952 952 952 952 4617,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие 
дополнительного 
образования 
 

Всего х х х х 16821,3 19932 19405 19405 19405 94968,3 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 16821,3 19932 19405 19405 19405 94968,3 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого II 

этап 

(2021-

2025г.) 
ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021г 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Основное 
мероприятие 
3.1.1. 

Обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего 871 х х х 5483,7 6713 6386 6386 6386 31354,7 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 5483,7 6713 6386 6386 6386 31354,7 

Основное 
мероприятие 
3.2.1. 

Мероприятия  Всего 871 х х х 155,1 500 300 300 300 1555,1 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 155,1 500 300 300 300 1555,1 

Основное 
мероприятие 
3.3.1. 

Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 
образования детей 

Всего 
 

871 х х х 11077,3 12719 12719 12719 12719 61953,3 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 11077,3 12719 12719 12719 12719 61953,3 

Основное 
мероприятие 
3.4.1. 

Реализация инициативных 
проектов, в том числе 
наказов жителей 

Вейделевского района 

Всего 
 

871 х х х 105,2 0 0 0 0 105,2 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 105,2 0 0 0 0 105,2 

Подпрограмма 
4 

Развитие системы оценки 
качества образования 

Всего х х х х 5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Основное 
мероприятие  
4.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 
Вейделевского района 

Всего 
 

871 х х х 5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 5904,9 6242 6458 6458 6458 31520,9 

Подпрограмма 
5 

Муниципальная 
политика в сфере 
образования 
 

Всего х х х х 21651,7 21292 22704 22704 22704 111056,7 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 21651,7 21292 22704 22704 22704 111056,7 



 

 

Статус 

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого II 

этап 

(2021-

2025г.) 
ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021г 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Основное 
мероприятие 
5.1.1. 

Обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего 871 х х х 16816,1 19066 18654 18654 18654 90044,1 
Муниципальный 
бюджет 
 
 
 
 

871 х х х 16816,1 19066 18654 18654 18654 90044,1 

Основное 
мероприятие  
5.2.1. 

Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка кадров  

Всего 871 х х х 0 402 402 402 402 1608 
Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 0 402 402 402 402 1608 

Основное 
мероприятие 
5.2.3 

Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 
муниципального района 
«Вейделевский район» 

Всего 871 х х х 4835,6 3625 3648 3648 3648 19404,6 

Муниципальный 
бюджет 

871 х х х 4835,6 3625 3648 3648 3648 19404,6». 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 


